
BALKONY  LODŽIE
32 PP

PEKSTRA spol. s r.o. 
Rybářská 996/II
379 01 Třeboň 
Česká republika

+420 605 153 700
+420 603 865 731
www.pekstra.cz

PE
K

ST
R

A
 2

02
5



2 3

Vítejte ve světě, kde spojujeme estetiku s funkcionalitou, kde každý balkon  
a každá lodžie není jen prostorem, ale zážitkem. Jste připraveni objevit revoluční 
trendy v oblasti výroby balkonů a lodžií? Přinášíme Vám příběh o tom, jak inova-
ce proměňuje koncept bydlení.

Dlouho jsme byli svědky toho, jak se architektura a design vyvíjí, ale co se děje  
s těmi „malými“ prostory venku? Právě zde vstupujeme my, průkopníci ve výrobě 
balkonů a lodžií, kteří zcela mění způsob, jakým vnímáme tyto prostory.

Vize a Design: Naše společnost se nezaměřuje pouze na výrobu balkonů 
a lodžií, my vytváříme zážitky. Každý projekt začíná s vizí, která se inspiruje nejen 
současnými trendy, ale i potřebami našich zákazníků. Zde se setkáváme 
s různorodostí stylů a preferencí a naše práce spočívá v tom, že tyto představy 
přetváříme do konkrétních, esteticky oslnivých konstrukcí.

Materiály a Technologie: Neustále hledáme nové způsoby, jak zdokonalovat 
naše výrobky. Používáme moderní materiály, které nejen odolávají povětrnost-
ním podmínkám, ale také nabízejí širokou škálu designových možností. Naše 
technologie jsou vždy na špičce a umožňují nám vytvářet konstrukce, které nejen 
vydrží, ale také oslní.

Funkcionalita a Komfort: Balkony a lodžie nejsou jen pro dekoraci jsou pro ži-
vot. Proto klademe důraz na jejich funkčnost a pohodlí. Naše konstrukce jsou na-
vrženy tak, aby nabízely maximální využití prostoru a zároveň poskytovaly pocit 
útulnosti a relaxace. To je místo, kde můžete vychutnat ranní kávu, číst oblíbenou 
knihu nebo si jednoduše užívat výhled.

Inspirace a Individualita: Každý balkon a lodžie má svůj příběh a my jsme tu, 
abychom ho pomohli vyprávět. Věříme, že tyto prostory by měly odrážet indi-
vidualitu svých majitelů a být zdrojem inspirace pro každodenní život. Proto se 
nebojíme experimentovat s různými styly a koncepty, abychom vytvořili něco 
jedinečného.

Naše práce není jen o výrobě konstrukcí, je to o vytváření nových perspektiv. 
Perspektiv, které transformují způsob, jakým vnímáme bydlení a jakým žijeme. 
Těšíme se na to, co přinese budoucnost. Ať už je Vaše vize jakákoli, my jsme tady, 
abychom ji proměnili ve skutečnost.

Jsme tu pro Vás, abychom Vaše bydlení proměnili v nezapomenutelný zážitek.

Nechte se inspirovat naším novým katalogem. 

Vytváříme nové perspektivy, 
vyrábíme balkony a lodžie

2 3

Pro Vaše pohodlí Vám nabízíme QR kódy, které Vás zavedou 
na naše stránky, kde jsou nejnovější informace a realizace, 
které se do katalogu nevešly.

Realizace

Balkony

Lodžie

Rozšíření lodžie

Zasklení

Zábradlí

Sklepní kóje

Příslušenství



4 54 5

Kombinovaná výplň

Vyberte si z široké škály designů, které do-
konale ladí s architekturou Vašeho domu. Ať 
už preferujete moderní minimalistický styl, 
nebo tradiční vzhled.

Balkony jsou skvělým řešením, které přiná-
ší novou energii, vylepšuje exteriér domu  
a poskytují i další výhody. 

Balkon Vám dá venkovní prostor, kde si mů-
žete odpočinout, relaxovat a vychutnávat si 
čerstvý vzduch přímo ve svém domově. 

To může být zejména výhodné v městském 
prostředí, kde je venkovní prostor vzácný. 

Naše balkony - místo, kde se setkává krása 
s praktičností, Vaše zahrada nad městem!



6 76 7



8 9

Bezpečnostní sklo Connex dodá balkonu 
luxusní vzhled a zajistí dostatek soukromí. 
Toto sklo je ideální pro zasklení balkonů, 
a to v provedení mléčném, čirém, bronzo-
vém i barevném. 

Balkony jsou nejen praktickým doplňkem 
každého bydlení, ale také prostředkem  
k vytvoření útulného a relaxačního prosto-
ru, který obohacuje Váš domov o venkov-
ní životní styl. 

Nechte se inspirovat a přeměňte svůj bal-
kon na místo, kde budete rádi trávit čas  
s rodinou a přáteli, které bude zrcadlem 
Vašeho osobního stylu a pohodlí.

Skleněná výplň

8 9



10 1110 11

 Hladká výplň
Hladká výplň dodává balkonům jedinečný 
a minimalistický vzhled. Je ideální volbou 
pro ty, kteří preferují čisté linie a jednodu-
chý design. Tato výplň se snadno kombinu-
je s různými architektonickými styly a ba-
revnými schématy.

Nechte svůj domov vyniknout s balkony, 
které zdůrazňují moderní vzhled Vašeho 
obydlí. Hladká výplň vytváří dokonalý kon-
trast k okolní architektuře a přináší do Va-
šeho domova nový rozměr krásy. 

Balkony s hladkou výplní přinesou do Vaše-
ho života pocit elegance a exkluzivity, kte-
rý oceníte každý den.



12 13

Dekorativní výplň
Balkony jsou nejen praktickým do-
plňkem každého bydlení, ale také 
prostředkem k vytvoření útulného 
a relaxačního prostoru, který obo-
hacuje Váš domov o venkovní ži-
votní styl. 

Nechte se inspirovat a přeměňte 
svůj balkon na místo, kde budete 
rádi trávit čas s rodinou a přáteli, 
které bude zrcadlem Vašeho osob-
ního stylu a pohodlí.

Balkony od nás - více prostoru 
pro Váš život.

12 13



14 1514 15

Vybrat správný balkon může být klíčovým 
faktorem pro Vaše celkové pohodlí a spoko-
jenost s Vaším domovem. 

Pro bytové domy bez nosného obvodového 
zdiva používáme kotvení pomocí táhel, kte-
ré se připevňují do stropní konstrukce. 

Moderní bydlení vyžaduje inovativní design.

Proč zůstávat uvězněni uvnitř, když můžete 
prožívat život venku na našich pohodlných  
a útulných balkonech? 

Užijte si čerstvý vzduch, sluneční paprsky  
a krásný výhled, aniž byste museli opustit 
pohodlí Vašeho domova.

Balkony s táhly



16 1716 17

Předsazením balkonu dojde k rozšíření Vaší 
betonové lodžie, což přinese úžasné množ-
ství nového prostoru a světla, které okouzlí 
každého návštěvníka. Toto rozšíření je skvě-
lou investicí!

Přidaná balkonová konstrukce má rozměry  
6 x 1,20 metru, což výrazně zvětšuje prostor 
stávající lodžie. Dokonce jsme schopni roz-
šířit hloubku lodžie až o 150 cm.

Díky tomuto rozšíření se lodžie promění  
v plnohodnotný pokoj. Pro moderní a vel-
koryse navržené domovy je klíčové mít do-
statek venkovního prostoru. Rozšíření lodžie 
poskytuje jedinečnou možnost jak efektivně 
zvětšit byt o další atraktivní a flexibilně vyu-
žitelný prostor.

Po zasklení může toto nové rozšíření poslou-
žit i jako zimní zahrada, což přidává bytu dal-
ší rozměr užitku a estetiky.

Rozšíření lodžie 
předsazeným 

balkonem



18 1918 19

Máte sen o bydlení s krytým venkovním po-
sezením? Nemusíte se vzdávat svých snů 
jen kvůli úzké lodžii ve Vašem bytovém do-
mě. Máme pro Vás inovativní řešení, které 
Vám umožní zvětšit hloubku lodžie o až je-
den metr bez nutnosti provádět mokré sta-
vební práce. 

Celá transformace Vaší lodžie je rychlá a mi-
nimálně zatěžuje nosnou konstrukci domu. 
Tento nový způsob rozšíření lodžií přiná-
ší řadu výhod a zkracuje dobu realizace na 
méně než polovinu ve srovnání s tradičními 
metodami.

Díky tomu si můžete vychutnat nový prostor 
po většinu roku bez složitých a dlouhodo-
bých rekonstrukcí.

Rozšíření lodžie 
předsazenou 

konstrukcí



20 21

Nabízíme Vám nejprostornější lo-
džie v České republice. Omeze-
ní velikosti neexistuje – jediné li-
mity stanovuje Vaše představivost  
a statický posudek možného zatí-
žení konstrukce.

Standardně vyrábíme a dodáváme  
lodžie s hloubkou 2 až 2,5 metru  
a šířkou dle Vašich specifických po-
žadavků. Naše lodžie se tak mohou 
stát malou zahrádkou, přímo u Va-
šeho domova.

Naše ocelové lodžie nabízí výho-
dy oproti tradičním betonovým va-
riantám: jsou lehčí, což znamená 
menší zatížení pro budovu i poze-
mek a díky své konstrukci umožňují 
lepší průchod světla, což z nich činí 
vzdušnější prostor pro Vaše odpo-
činkové chvíle.

Samonosné lodžie

20 21



22 2322 23

Zasklení

Zasklený balkon je ideálním místem 
pro trávení času za jakéhokoliv po-
časí, protože Vás ochrání před vět-
rem i deštěm. Zasklení balkonu ne-
bo lodžie také poskytuje ochranu 
proti hluku, prachu, výfukovým ply-
nům, dešti a extrémním teplotám. 
Navíc zasklení může pomoci ušet-
řit náklady na vytápění bytu, což je 
v dnešní době velmi významná vý-
hoda.

Pro balkony používáme posuvný  
a otočný bezrámový systém bez 
svislých hliníkových dělících rámů. 
Systém konstrukce zasklení zabez-
pečuje téměř dokonalou těsnost. 



24 25

Náš nově vyvinutý systém sloup-
kového zábradlí z hliníkových pro-
filů umožňuje snadné přizpůsobení 
balkonu Vašim konkrétním potře-
bám a prostoru. Díky tomuto sys-
tému je instalace našeho zábradlí 
rychlá a efektivní, což minimalizuje 
časové i finanční náklady.

Zábradlí

24 25

Zastřešení horního balkonu nebo 
lodžie Vás ochrání před nepřízní 
počasí. Zastřešení je možné reali-
zovat v různých konfiguracích. 

Boční zástěny poskytují na balkonu 
ochranu před větrem a zvýší kom-
fort užívání.

Zastřešení, zástěny



26 27

Montovaný balkon představuje 
inovativní technické řešení pro do-
my, kde není možný přístup těž-
ké techniky. Celý systém se skládá  
z ocelového závěsného balkonu, 
sestaveného z osmi dílů, předem 
připravených pro snadnou montáž. 
Tento modulární přístup umožňu-
je rychlé a efektivní sestavení bal-
konu přímo na místě, bez potřeby 
speciálních stavebních strojů.

Zkušení technici naší firmy balkon 
rychle a bezpečně sestaví a upevní 
na jakýkoliv bytový dům.

Montovaný balkon

26 27



28 29

Mrazuvzdorná dlažba

01

04

02

05

03

06

28 29

Pro zvýšení komfortu užívání a pohodlí Vašich nohou si můžete podlahu vybrat podle 
vlastních preferencí.

K dispozici máte několik možností – přírodní dřevo, které je teplé a příjemné na do-
tek nebo dlažba, která poskytuje chladivý efekt během horkých letních dní a my ji na-
bízíme v šesti základních odstínech. Další možností je odolná cementotřísková podlaha  
s protiskluzovou povrchovou úpravou. Pokud preferujete měkký a pohodlný povrch, 
můžete si vybrat gumové čtverce, které tlumí došlap. Každý materiál nabízí unikátní 
vlastnosti a estetiku.

Krytí podlahy balkonů a lodžií

Cementotřísková podlaha Dřevěná podlaha Lunawood

Gumová podlahaZákladní podlaha



30 31

Sklepní kóje dodáváme do bytových a panelových domů, kde je více bytových jedno-
tek. Provedení nabízíme s plechovou, drátěnou nebo dřevěnou výplní. 

Výhodou ocelových drátěných a plechových kójí je jejich životnost a lepší zabezpečení. 
Jsou vhodné i do vlhkého prostředí, kde je malá cirkulace vzduchu.

Sklepní kóje

30 31

Konstrukci balkonu tvoří:
• Nosné ocelové stojiny, podlahový rošt, zábradlí a ztužující prvky.
• Hliníkový protiskluzový plech na povrchu podlahy.

Protipožární ochranu potom zajišťuje:
• Protipožární opláštění, které tvoří podhled a chrání konstrukci proti plamenům.
• Vnitřní izolační skladba konstrukce pro zpomalení přestupu tepla.

Protipožární opláštění je připevněno šroubovými spoji a jeho povrch je opatřen fasádní 
barvou, aby ladily s designem balkonu. Na přání je možné balkon doplnit keramickou 
dlažbou nebo dřevěným terasovým systémem.

Jediný certifikovaný balkon s požární odolností 30 min. v ČR.

Podle platných českých norem (ČSN 73 0802 a ČSN 73 0804) musí mít budovy s 
požární výškou nad 12 metrů tzv. požární pásy, které snižují riziko vertikálního šíření 
požáru mezi patry.

Balkon s funkcí požárního pásu

Bez požárního pásu se požár rychle šíří mezi 
patry.

Balkon s funkcí požárního pásu zabraňuje šíře-
ní požáru mezi byty.


